## DEDICATORIA.

seculo, amittet. Propagatū ab hoc Apitio in opfodēdalos cognomētū est, ut Apitianī diceret, quadā philosophorū imagine, popinali disciplina prēstantissimi. Ipse simul atq; penitus inspexi, & properāter caput unsū atq; alterū trāsuolitaui, protinus apud me müssitaui: Si uetusior hic autor, licet parum elegans, integer, & à mēdis purus extaret, haud ambigerē, quin mortalibus cūctis, sed præcipue Medicinæ candidatis, quū ad tutelā sanitatis, tum ad morborū curationē esset idoneus & cō primis necessarius, quo ad *Διατηλετή*, quę potissima eius artis est portio, eoq; Plato Culinariā hāc disciplinā, adulatricē Medicinæ appellat: quoniā non solū qui gulæ seruiunt, sed sanitatem tuentur, cōgruit. Tulumus hunc nobiscū, ob uenerandam uetusstatē, pro Opsopoeo, in Germaniā, tam prodigiose corrūptū ut omnia instaurare sine emendatiore codice, nō foret humani ingenij. Quapropter & premendū planè cēsebā, donec melioris alicuius exēplaris fieret copia, quod acceperā esse annis ab hinc plus minus quinquaginta Venetijs expressum. Mōeo itaq; omnē lapidē frustra triplicem trieteridē, quo tandem tempore Io. Honterus Coronensis, uir amoenissimo ingenio & singulari doctrina, ex Trāssyluania illud Venetianū misit. Quod ubi accepissem lōgē deprauatus q; Megalonēse, abieci omnē ædendi spem. Ausim enim iurare, eos, qui utraq; illa exemplaria exarauerāt, ne uerbulū quidē intellexisse, ita omnia simpliciter erāt fœdissimē deprauata, uocib. cūctis uitiatē scriptis, nec Græcis, nec Latinis aurib. cognitis, sine diafōlis & punctis, uel īsdē omnino preposteris, quę sententias cōmutare, amphibologias ciere, labyrinthis quenq; uel ingeniosissimū inuoluere in cōfesso est. Quibus mōstris deterriti abiecimus utrūq; codicē ceu deploratū. Interim studiosi quidā præsertim artis medicæ mecum expostulāt, quur tā uetusstū autorem ipsis qualēcunq; cōmunicare tandiu differā, efflagitantes intērea ne abderē diutius, sed in publicū pro meo candore emittā.

## E P I S T O L A

Proinde nūc ædidiimus tandem, ne situ prorsus emacesseret, ple  
tisq; mendis, nostra opera satis tumultuaria, nullo saepe suffra  
gante exemplari, sublatis, adeò ut citra offendam sineq; tedium à  
studiosis omnibus & legi, & maxima ex parte intelligi possit.  
Aedidiimus, inquā, ut & alijs demus, illi succurrēdi occasionē,  
priscos in hoc æmulati, qui priusquā ars Medica in methodū  
esset redacta, morbis oppressos in triujs & cōpitis statuebat,  
ut à prætereūtib. salubres morborū medelas perdiscerēt. Quū  
aut̄ mecum diu cogitarem cui nā potissimū C. Apitiū autore exi-  
miū ac ueterē, cū eius ueluti interprete Platina, cuius itidem li-  
bros decē ad imitationē Apitiū elegatissimē factos, de popinæ  
scientia, & P. Aeginetæ de alimentis tractatū, qui nō male his  
Musis adhærere videbant, adiecimus, cōuenienter dicarē. Plu-  
rib. quidē nominib. maximē uero duob. mihi uisum est conue-  
nire, Comes micatissime, ut iij minimē cōtemnēdi autores par-  
tim ab iniuria obliuionis, situ & squalore, partim ab innume-  
ris errorib. uindicati, partim etiā Latio iure à nobis donati, no-  
minis tui priuatim auspicio in manus hominū cōptiores ac se-  
curiores exirēt. Primū, quod unus omniū apud nos principū  
rei literarię, presertim Mediceę, cādidissimē faueas, doctos sum  
mo fauore prosequaris, uirtutes colas, prorsusq; ut uerbo per-  
stringā, erga literatos oēs Mecœnatē quendā Germanicū age-  
re soleas. Deinde, ut hac ratione studiū, uolūtate, & amorē et  
ga te meū ostēderē. Si quidē ut ameris ab omnib. faciūt eximię  
uirtutes in te sitaę, & uel cæco perspectaę: cōprimis aut̄ mansue-  
tudo, comitas, & humanissima, qua plerosq; Germanię princi-  
pes lōgē precellis, humanitas, quā quisq; primo statim cōgres-  
su animaduertit, & colloquio magis experit. Ut em̄ nulla res  
est quae omniū mentes benevolentiaq; citius cōciliet, quā hu-  
manitas: ita detestandā immanitatē inuidia & odiū comitāt,  
principēq; Cyclopi Homericō portetoq; mōstroso assimilem  
reddit, utcūq; auro, gēmis, et serico cōptus incedat. Sed nolo in